綦交函〔2022〕102号

重庆市綦江区交通局
关于区政协三届一次会议第142号提案的

复 函

文雨委员：

您提出的《关于科学调度适时增加綦江横山客运班车的建议》（第142号）收悉。经我局研究办理，现答复如下：

一、关于503路公交调整线路、起讫点的建议

目前我区康德城始发站处现暂无公交首末站，公交车辆收发班均在道路右侧停靠；世纪花城处现建有公交首末站一个，站内设有公交车停车位12个，由于停车位有限，部分公交车收班后只能停靠在道路两旁，存在巨大安全隐患。为提升城市品质、规范停车秩序、合理利用站场资源，根据我区文明城区创建规范停靠秩序要求，结合綦江汽车站功能转换，我区于2022年2月15日，对街镇公交始发站进行优化调整，实现北部街镇公交均统一至綦江汽车站始发，南部街镇公交均统一至綦江客运中心始发。

为基本满足群众出行需求，我局每年会根据广大群众出行情况进行调研，根据调研结果及时督促客运企业对公交线路进行优化调整，尽量满足群众出行需求。

二、关于前往世纪花城、康德城等地载客的建议

前往世纪花城、康德城等地载客，趟次运行时间将在原有基础上增加，将减少日发班次，延长群众等待时间，同时加剧城区道路拥堵现象，故无调整计划。
三、关于如何从世纪花城、康德城到达横山的咨询

从世纪花城到达横山建议乘坐213路公交车到达汽车客运站，然后进入綦江汽车站乘坐503路公交车到达横山；从康德城到达横山建议乘坐207路公交车到达汽车客运站，然后进入綦江汽车站乘坐503路公交车到达横山。

四、关于503路公交线路增加运力的建议

目前，503路（汽车客运站至巨龙）公交线路运行里程33公里，投入5辆公交车，日发34班次，运行时间为6:30-18:00，趟次运行时间约为80分钟，发班间隔为30-60分钟，日核载1904人，实际日均载客量约1200人次。现有运力已基本满足市民群众的出行需求。下一步，我局将根据旅客流量流向的变化督促公交客运企业适时调整车辆班次时间和车辆数量，并督促公交客运企业加强与横山政府联系，共同探讨夏季客流量高峰时期，是否开行定制客运，进一步满足綦江城区至横山、巨龙度假的旅客出行需求。

此复函已经李吉彬局长审签。对以上答复您有什么意见，请及时填写在政协云平台提案系统回执上，以便我们进一步改进工作。

重庆市綦江区交通局

                                   2022年6月14日
抄送：区委办公室，区政府办公室，区政协提案委。